Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: __DdeLink__2775_619950357]18.12.2019  № 1875

	Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 06.12.2019 г. № 521 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

О.В. Чепрасова

	Утвержден
постановлением администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 18.12.2019  № 1875

П О Р Я Д О К
поощрения должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году

1. Настоящий Порядок определяет механизм поощрения должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – должности муниципальной службы) за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году (далее – поощрение).
2. Источником предоставления средств на поощрение должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы являются межбюджетные трансферты бюджету города Новочебоксарска за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, предоставляемые из федерального бюджета в 2019 году.
3. Объем средств на поощрение должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы определяется исходя из коэффициента поощрения за достижение показателей региональных проектов (далее – коэффициент поощрения) и доли средств, предусмотренных на оплату труда работников органов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики, в общем объеме средств, предусмотренных на 2019 год на оплату труда работников органов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики с начислениями за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год (без учета работников, осуществляющих выполнение переданных полномочий Российской Федерации и Чувашской Республики, аппарата мировых судей Чувашской Республики).
Коэффициент поощрения устанавливается в размере:
не более 3 – для должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы, осуществляющих общую координацию реализации в городе Новочебоксарске Чувашской Республике региональных проектов, их финансового обеспечения;
 не более 2,5 – для должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы, являющихся кураторами региональных проектов на территории города Новочебоксарска;
не более 2 – для должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы, являющихся руководителями региональных проектов на территории города Новочебоксарска;
не более 1 – для должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы, принимающих участие в обеспечении реализации региональных проектов на территории города Новочебоксарска;
[bookmark: _GoBack]не более 0,5 – для иных должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы.
4. Размер поощрения руководителей органов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы города Новочебоксарска Чувашской Республики с учетом коэффициента поощрения, определенного в пункте 3 настоящего Порядка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Размер поощрения руководителей структурных подразделений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики устанавливается распоряжением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики с учетом коэффициента поощрения, определенного в пункте 3 настоящего Порядка.
6. Размер поощрения работников органов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики, работников структурных подразделений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики устанавливается приказом (распоряжением) руководителя органа местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководителем структурного подразделения администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики с учетом вклада указанного работника в реализацию региональных проектов.
7. Средства на поощрение должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf